



## Õnnelikult lõppenud bussiõnnetus

Tapa gümnaasiumi üheteistkümnendate klasside 33 õpilast ning õpetajad Helve Lees, Ursula Palts ja Madis Replik sattusid Lätise Dobeles sõpruskoolile külla sõites Riia lähistel avariaarse.

Välja sõideti 22. oktoobri hommikul kell viis bussifirmale Tapa Buss kuuluva poolteistkordse bussiga, mille roolis oli kogenud juht Mati Tuula. Õnnetus juhtus Riiaast 20 kilomeetri kaugusel, Baltezers-Saulkalne maantee kaheksandal kilomeetril. Buss sõitis tagant sisse veoautole. Tee oli libe ja päike paistis madalalt otse bussijuhile silma. Suur järelkäruga auto pööras bussi ees ootamatult vasakule ja bussijuht ei jõudnud enam pidurdada. Helve Lees, kes istus õnnetuse hetkel kõrge bussi esiistmel, ütles, et eesolev auto pöördeks suunatud ei näidanud.

Õnnetus juhtus orienteeruvalt pool tüksteist. Muusikaõpetaja Helve Lees ja õpilane Margus Kamlat helistasid kohe Tapa gümnaasiumi direktorile Elmu Koppelmannile ja teatasid juhtunust. Õnnetusest informeeriti ka sõpruskooli Dobeles direktorit, kes organiseeris kiiresti uue bussi. Läti buss saabus avariipaika kahe tunni pärast. Võõrustajatel

oli kaasa võetud ka teed ja toitu. Läti buss viis õpilased Riiga, kust võeti peale kiirabi poolt eelnevalt haiglasse viidud õpetaja U. Palts ja õpilane Kaire.

Kokkupõrke hetkel purunes bussi ülemine esiklaas ja sealt lendas välja õpetaja Helve Lees. Enda sõnul nägi ta kokkupõrke momenti ette ning seetõttu jõudis end käärasse tõmmata ja küljele ette pöörata. Umbes viie meetrise õhulennu lõppedes leidis ta end asfaldilt. Esimene asi, mida ta märkas, olid suured autorattad. Arvates, et midagi hakkab talle peale kukkuma, veeretask end kiiresti teekraavi. Püsti tõustes kuulis ta laste kisa, eriti suure šokis olid bussijuhiga istunud tüdrukud. Tänu Viljar Pipenbergi kiirele ja oskuslikule tegutsemisele õnnetus avada uksed ja lapsed said bussist välja. Helve Lees arvas, et ta on õnnesärgis sündinud, sest õhulendu on meenutamas vaid mõned sinikad. Tänuõnne kuuluvad Läti päästetöötajatele ja parameedikutele, kes olid väga sõbralikud ja abivalmis.

Bussifirma Tapa Buss juhataja Raivo Randla hinnangul sai suhteliselt uus Volvo buss ava-



Päästetöötajatel kulus tülk aega bussijuht Mati Tuula bussist välja löikamiseks, sest ta oli kiilunud juhiistme ja armatuurilaua vahele.

Foto Helve Lees

riis nii palju kannatada, et läheb mahakandmisele. Bussijuht, kelle päästjad pidid bussist välja löikama, on kodusel ravil.

Koppelmanni sõnul jõudsid nad koos koolipsühholoogi Marika Eiskopiga Ikla piiripunkti lastele vastu õhtul kella kuue ja

seitsme vahel. Lapsed saabusid piirile tund aega hiljem. Kõju sõites olid kõik tõsised ja naljatuju polnud kellelgi. Küllakutse Dobelesse oli ka Elmu Koppelmannile, kuid ta ei saanud töötõttu kaasa sõita.

Koppelmann tõdes, et see oli

tõeliselt õnnelik õnnetus, kuna väga tõsiseid vigastusi ei saanud keegi. Õpetajad Lees ja Palts olid pärast õnnetust nädala haiguslehel.

Avariaarse sattunud õpilased ja õpetajad tänavad direktor Elmu Koppelmanni kiire tegutsemise ja abi eest! Heiki Vuntus

## Teiselgi katsel valiti volikogu esimeheks Algur Kaerma

Eelmisel reedel valisid linnavolinikud uuesti volikogu esimeheks Algur Kaerma, sest Vabariigi Valimiskomisjon, lähtudes Einar Kivisalu protestist, tunnistas eelmise istungi tulemused õigustühiseks.

29. novembril kogunes volikogu taas istungite saali, et järjekordselt valida enda hulgast esimees ja aseesimees. Istungi algul luges linnasekretär Ingrid Eiso ette volinik Jaan Viktori avalduse, milles ta palus peatada aastaks oma saadikuvolitused. Asendusliikmena asus volikogu laua taha Algur Kaerma. Sõltumatute nimekirjas kandideerinud ja 84 häält saanud Lilli Strö-nadko, kes seaduse väär tõlgenduse tõttu pidi eelmiselt istungilt kõrvalde jääma, oli oma õigused taastanud.

Istungilt puudusid Katrin Kuusik ja Helve Laanmets.

Tatjana Tamm seadis volikogu esimehe kandidaadiks üles Algur Kaerma ja Einar Kivisalu Aleksander Sile kandidatuuri. Kandidaadid ennast tutvustama ei pidanud, vastasid vaid mõnele volinike esitatud küsimusele. Volinike huvitas kandidaatide seisukoht

volikogu toimimise aja kohta. Mõlemad küsitelavad arvasid, et neil on võimalik osaleda volikogu töös nii päevasel kui õhtusel ajal. Seega on nad nõus volikogu liikmete enamuse sooviga. A. Kaerma ütles, et edaspidi on plaanis hakata volikogus regulaarselt ära kuulama komisjonide tegevuse aruandeid. Jätkatakse poolelijäänud tööd komisjonide internetilehekülgedele loomiseks, kus hakatakse operatiivselt kajastama komisjonide tööd. Koostamisel on linna uus põhimäärus, milleks moodustatakse ka vastav komisjon. Positiivse sõnumina teatas A. Kaerma Lehtse uue vallavalituse positiivsest suhtumisest ja soovist jätkata efektiivsemalt haldusreformialaseid läbirääkimisi.

Hääletamise tulemusena valiti volikogu esimeheks Algur Kaerma, keda toetas 10 saadikut. Aleksander Sile poolt anti kolm häält ja kaks sedelit olid kehtetud.

Aseesimehe ainsaks kandidaadiks jäi Kuno Kaldjärve poolt esitatud keskerakondlane Aleksander Sile. Tema poolt anti 10 häält, vastu oli üks häälsetaja ja erapooletuks jäid neli saadikut. Heiki Vuntus

## Volikogu valis linnapeaks Kuno Rooba

Linnavolikogu valis kolmapäeval Tapa linnapeaks tagasi senise linnapea Kuno Rooba.

4. detsembril oli linnavolikogu istungi esimeseks päevakorrapunktiks Tapa linnale meeri valimine. Sõltumatu Einar Kivisalu esitatud eelnõu, linnapea leidmiseks kuulutada välja konkurss, ei leidnud saadikute toetust. Mõõdukate esindaja Vjatšeslav Suvorov seadis erakonna poolt üles linnapeakandidaadiks Kuno Rooba. K. Rooba sai kohalikel valimistel kõige rohkem hääli (283), seega on tal olemas ka linnakodanike toetus. Teisi kandidaate ei esitatud. Einar Kivisalu küsimusele linnavalituse moodustamise kohta, vastas Rooba, et see toimub volikogu järgmisel korralisel istungil 12. detsembril. Kuno Roobal on kavas tulevase linnavalituse koosseisu esitada ka kuni kaks inimest, kes ei töötanud linnavalituses ametnikena.

Hääletamise tulemusena valiti Tapa linnapeaks Kuno Rooba, keda toetas 11 saadikut, kaks oli vastu ja üks erapooletu.

Samal istungil valisid volikogu liikmed volikogu moodustatud komisjonidele esimehed. Revisjonikomisjoni esimeheks valiti 11 poolthäälega Tatjana Tamm, eelarve- ja majanduskomisjoni esimeheks 12 poolthäälega Vjatšeslav Suvorov, haridus- ja noorsookomisjoni esimeheks 14 poolthäälega Elmu Koppelmann, kultuuri- ja spordikomisjoni esimeheks 13 poolthäälega Katrin Kuusik ning sotsiaali- ja tervishoiukomisjoni esimeheks 11 poolthäälega Margut Soomann. Keskkonna- ja ehi-



Ametiraha asetas linnapea Kuno Rooba kaela volikogu esimees Algur Kaerma.

Foto Heiki Vuntus

tuskomisjoni esimees jäi valimata, kuna üks kahest esitatud kandidaadist, Aleksander Sile, taandas ennast ja teine, Einar Kivisalu, ei saanud nõutavat häälte arvu (kuus poolt, üheksa vastu). Valimata jäi ka turvalisuse komisjoni esimees, sest kandidaate ei esitatud.

Volikogu istungilt puudus Peep Keinaste, kahetunnise hilinemisega saabus Katrin Kuusik ja enne lõppu lahkusid Ilmar Kald ning Kuno Kaldjärve. Heiki Vuntus

## Kadripäev vene gümnaasiumis

25. novembril peeti vene gümnaasiumis kadripäeva. Selle rahvakalendri tähtpäeva tähistamine on koolis muutunud traditsiooniks. Juba mitu aastat on aidanud seda päeva sisustada Saksi valla memmed-taadid ja eesti gümnaasiumi õpilased koos õpetajatega. Aastatega on tutvustatud kadripäeva kombestikku, naiste tubaseid töid, eesti rahvamänge ja kohalikke rahvarõivaid. Sellel aastal töid Kadrid kaasa näituse vanadest asjadest. Igal vanal asjal on oma lugu. Põnev oli lastel katsuda

oma käega peaaegu sajandivanuseid esemeid. Elevust tekitas kodutohter, keda mängis Kadriema. Iga haige laps sai kommi koos retseptiga. Üritus lõppes ihises ringis, kus tantsiti eesti laulumänge.

Üritus õnnestus tänu Ljudmilla Sergušina väga heale tööle. Lapsed jäid üritusega rõhkele ja loodavad, et Kadrid neid ka järgmisel aastal meelepeavad.

Helgi Tiitso,  
vene gümnaasiumi huvijuht

## Puudega inimeste päev

Kirjanik Valev Uibopuu alustab oma romaani "Janu" järgmiselt: "Mis ma küll annaksin, kui ma vaid saaksin omadel jalgadel käia ainult natukene, ainult värvani, ainult mõne samm. Mis ma küll annaksin ..."

Minugi peas on olnud niisugused mõtted. 8-aastasena jäin rongi alla ja kaotasin mõlemad jalad. See juhtus kolm päeva enne esimest koolipäeva. Olin siis laps, ega mõistnud oma õnnetuse suurust. Rohkem, kui kaotatud jalgadest, oli kahju esimesest koolipäevast. Poolteist aastat olin ilma jalgadeta, sest proteesid olid kallid. Riik toetas sel ajal küll töd- ja sõjaväelaste ning nende pereliikmeid, kuid mitte lapsinvalideid, keda nimetati invaliidiks juhu- se tõttu. Kuid tänu emale, kes oli väga vapper naine, viies mind igal hommikul enne tööd minemiseks süles kooli ja tuues pärast tööd koju, õnnestus minulgi koolis käia.

Siis sain proteesid ja õppisin teistkordselt käima, sest olin selle aja jooksul käimise täielikult unustanud. Õppisin veel

tantsima ja isegi suusatama. Asusin tööle ja elu läks edasi. Osalesin kõiges, kus sain.

80-ndate aastate lõpus algas Eestis invaliidumine. Tekkisid esimesed invaliidid. Hakkas ilmuma "Invateatja". 1989. a detsembris paluti mul sinna midagi lühidalt kirjutada. Kirjutasin jõuluvanale "Minu 3 soovi": 1) et saaksin uued proteesid (vanad olid lagunenu); 2) et Tallinnas oleks jaamas samasugune perroon nagu Tartus, kus liikumispuudega inimesel on hea rongi astuda; 3) et minu kodulinna tegutseb juba kaheksa aastat invaliidid, mille esinaiseks ma ise ka olen.

3. detsembril oli puuetega inimeste päev. Soovin kõigile puudega inimestele, et ka nende soovid täituksid. Selleks aga kõigile tegevat tahet ette tulevates eluvõitlustes.

Laine Valli,  
Tapa Liikumispuudega Inimeste  
Ühingu esinaine



Tiiu Saluste (vasakul) on vestlushoos Austria saatkonna kultuurireferendi, Tapalt pärit Anne Lauri ja suursaadik dr Forst-Battagliaga.

Foto Heiki Vuntus

## Austria noorte- ja lastekirjanduse näitus Tapa linnaraamatukogus

Esmaspäeval avas Austria suursaadik Eestis Tapa linnaraamatukogus Austria noorte- ja lastekirjanduse näituse.

Austria suursaadik dr Jakob Forst-Battaglia koos abikaasaga saabusid 2. detsembril Tapale, et avada linnaraamatukogus raamatunäitus "6x6 pildiraamatut Austriast". Enne Tapale jõudmist said rändnäitusest osa Rakvere noored kirjandussõbrad. Seekordset väljapanekut näidati neljas Eesti linnas, Tapa on neist viimane.

Suursaadik tõdes näitust avades, et väljapanek koosneb Austria lasteraamatute paremusest, kus on esindatud tüppeede parimatelt autoritelt. "Las-

tekirjandus on mitte ainult sisese juhatajuseks täiskasvanute kirjandusele, vaid see on omaette kirjanduse liik. Kes ei loe lastekirjandust, see ei vääri ka täiskasvanute oma," sõnas kõrge külaline.

Näitust nimetatakse sümboliseks Austria jaoks, sest liiks ilukirjandusel on väljapanekute hulgas ka teatmeteoseid, CD-sid, võimalik on vaadata videofilme nii Austriast kui ka aristokraatlikust Viinist, plakatil on kujutatud kõiki Austria sümboleid. "Kõik see annab edasi austerlase olemust, mille kohta öeldakse, et olukord on halb, aga mitte lootusetu," lisas suursaadik naljatades. Külaline oli vaimustatud

kohal viibinud koolinoorte suurepärasest saksa keele oskusest ja tänas selle eest gümnaasiumi saksa keele õpetajat Tiiu Salustet.

**Näitus jääb linnaraamatukogus avatuks 14. detsembrini.**

Dr Forst-Battaglia täitus kolmapäeval Austria suursaadikuna Eestisse saabumisest aasta. Eelnevalt on ta töötanud Austria saatkonnades Moskvas, Madridis ja Prahast. Esimest korda käis hr suursaadik Eestis umbes 20 aastat tagasi, kui ta oli Moskvas Austria saatkonna kultuuriataše.

Heiki Vuntus



Noore klarnetisti Madis Saarmetsa edusammud rõõmustavad tema õpetajat Jüri Tüli.

Foto Heiki Vuntus

## Uudiseid muusikakoolist

Novembri esimesel nädalavaheetusel toimus Tartus austamistürituste sari "Maestro Aadu Regi – 90". Aadu Regi on laiemale üldsusele teadmata tõsine muusik, muusikapedagoog, helilooja, dirigent, kes kasvult väike, kuid vaimult suur. Kahe päeva sisse mahtus maestro austamiskontsert, Eesti parimate klarnetistide kontsert ning noormuusikute konkurss, kus züriid juhatas Aadu Regi ise.

Põhja-Eesti suhteliselt väikesearvulises esinduses oli oluline osa Tapa muusikakooli õpilastel Elis Haavistul, Tõnis ja Madis Saarmetsal (õp. Jüri Tüli). Noori muusikuid toetas klaverisaiatjana õpetaja Marika Odar. On heameel märkida, et Madis Saarmetsal õnnestus oma vanuserühmas saavutada II koht Taaralinnas esindajate vahel. Oli kasulik

ja mõjukas osaleda selle väärrika häärrasmehe juubelil.

16.-19. novembrini küllastas Sönderborgi (Taani) muusikakooli Peeter Kald. Toimus nelja muusikakooli rahvusvahelise projekti Music Together koordinaatorite kohtumine. Võeti kokku kahe aasta töö tulemused ja kavandati kolmanda aasta üritusi. Kogu projekti kõige huvitavamaks ja tegemisterohkeks kujuneb tõenäoliselt käesolev aasta. Toimuvad õpetajate ja õpilaste vahetus ning festivalid koosmuusitseerimiseks. Ulatuslikum koostöö sai alguse kümme aastat tagasi, kui Trosa ja Tapa muusikakoolid alustasid õpetajate ja õpilaste vahetusi. Kevadel loodame seda tähtpäeva väärrikalt tähistada.

22.-25. novembrini toimusid Rakveres ja maakonnas Jaan Paku mälestuseks pühendatud muusikapäevade. Eesmärgiks oli seatud ülevaate saamine muusikakoolides toimuvatest ansambli- ja muusikakooli rahvusvahelise kontsertidel olid domineerivateks keelpilliansamblid ja –orkestrid. Meie muusikakooli esindasid kolm puhkpilliansambli: õpetaja Heili Liivsalu juhendatud flöödikvartett ja Jüri Tüli klarneti- ning saksofonikvartett.

Huvilised said kaasa teha festivaliorkestris või kuulata kutseliste muusikute kontserte. Loodevastasti on sellega pandud alus meie maakonna iga-aastasele huvitavale muusikasündmusele.

Jüri Tüli,  
Peeter Kald

## AWAKE on lõpusirgel

Naisettevõtluse toetamise projekti AWAKE viimase tegevusena moodustati novembri eelviimasel nädalal Kreekas Thessalonikis Euroopa Naisettevõtjate Foorum.

Tapa linna esindasid seal ettevõtjad Tatjana Tamm, Marika Kaldjärv, Tiiu Bankier ja Kaia Jaanson. Projektirühma liikmetena olid Kreekas Anne Terner-Boiko, Kuno Rooba, Vahur Leemets ja Heiki Vuntus.

Itaalia ja Bulgaaria delegatsioonid olid viieliikmelised, slovakkide oli seitse ja võrustajate ametlikku esindusse kuulus 25 inimest.

Kohtumise esimesel päeval, 21. novembril, toimusid projektis osalevate maade esindajate kahepoolsed nõupidamised. Eestlased ja Kreeka naisettevõtjate arutelu teemaks oli foorumi eesmärkide, tegevuste ja rahastamise täpsustamine. Samuti määratleti loodava ühenduse lühin- ning pikaajalised plaanid.

Järgmisel päeval moodustasid delegaadid Thessaloniki kaubanduskoja saalis Euroopa Naisettevõtjate Foorumi. Tapa esindajate poolt tegi ettekande Anne Terner-Boiko. Üleuroopalise foorumi liikmeteks on kohalikud foorumid. Liidu eesmärgiks on luua kahetasandiline võrgustik – üks liikmesorganisatsioonide ja teine nendesse kuuluvate ettevõtjate vahel. Foorumit hakkab juhtima 10-liikmeline juhatus, kus on igalt osalevalt maalt kaks esindajat. Nemad omakorda valivad endi hulgast foorumi presidendi.

Lähijal luuakse foorumi liikmete *meililist* info operatiivseks vahetamiseks ja levitamiseks. Tulevikus avatakse foorumi igakuuliselt täiendatav internetilehekül.

Reedel toimus AWAKE-projekti tulemuste avalikuks tutvustuseks ja kogemuste vahetamiseks konverents, mille avas Kreeka asevälisminister. Pealelõunasel sessioonil arutati projektiga seonduvat töögruppides. Tapa ettevõtjad löid agaralt kaasa naisettevõtjate vahelise võrgustiku loomise diskussioonis. Eestipoolne projekt koordinaator Vahur Leemets juhtis sessiooni, milles tutvustati ettevõtluse toetamise tugipunkti poolt pakutavaid teenuseid.

Laupäevahommikul lõppistungil hinnati projekti edukust ja peeti plaane jätkuprojekti võimalikkusest. Päeva teisel poolel tutvustime kogunud giidi juhtimisel Thessaloniki vaatamisväärtustega.

Õhtul korraldasid vastuvõtjad ametliku lahkumissohtusõogi tavernis, kus kuulati rahvuslikku muusikat ja tantsiti kohalikke tantsu. Harmoonia on nii pop- kui rahvamuusikal ühesugune – lugu läheb lahti minooris, aga jätkub mazooris, või vastupidi – alguses lõbus lugu läheb poole pealt kurvaks ja jälle lõbusaks tagasi. Igas ansambelis mängib kindlasti ka Kreeka iseloomulik keelpill bouzouki. Tänapäeva rahvatantsu juured on Antiik-Kreeka templites esitatud rituaalsetes tantsudes. Paljusid kreeka rahvatantsu tantsitakse ringis. Sirtaki ehk Zorbaste tants on kreeka tantsudest tuntum.

Põhja-Kreekas, Makedoonias, asub Thessaloniki (Saloniki) on Kreeka suuruselt teine linn, kus elab üle miljoni inimese. Seal on moodne sadam, osaliselt kaitses all olev muljet avaldav linnamüür, imponeeriv 16. sajandist pärit "Valge torn" ja arheoloogiamuuseum, milles hoitakse Makedoonia antiikseid aardeid. Linnas on kõikjal näha bütsantsiaegseid mälestisi, Egese mere rannal asub Aleksander Suure ratsamonument. Linn on loogilise planeeringuga, kus saab end mõnusa tunda ja pole võimalik eksida. Paljud olulised

kohad, olgu siis tavermid või vaatamisväärsused, asuvad üksteisest jalutuskaigu kaugusel. Thessaloniki on turvaline, see- tõttu kasutasime võimalust nautida ka öist linna. Täpsust armastava eestlase jaoks oli huvitav jälgida muretut lõunamaalast kreeklasi, kellele kellaeg pole kuigi oluline ja kellel on aega küll. Kella ühest päeval minnakse mitmeks tunniks siestat pidama, et siis õhtul jälle puhununa tänavatele tulla.

Kreeka põhirahvastiku moodustavad kreeklased (95,5 %), kellest enamik on kristlased (98,1 %) ja kuuluvad peamiselt kreeka-katoliku ehk õigeusu kiriku alla (õigeusk on Kreekas riigiusund).

Kreeka on riik, kus tänini domineerivad pisipoepidajad. Väikesed ärid, enamasti pereettevõtted, moodustavad enamuse Kreeka rohkem kui 300 tuhandest äriettevõttest.

Et Kreeka turul edu saavutada, on kogunud kohaliku agendi või äripartneri olemasolu hädavajalik. Kreeka osapoolle peaksid olema head suhted ametkondades, kuna enamiku tähtsamaid ooste Kreekas sooritab valitsus. Siingi on oluline roll kontaktisikutel, kuna kreeklastel on kombeks osta sõprade ja sugulaste kaudu.

Heiki Vuntus, AWAKE konsultant

### KOMMENTAARID

**Kaia Jaanson:** "Minu jaoks oli Kreeka reis värskenav kogemus, mis viis välja harjumuspärasest rutiinist. See omakorda tuletas meelde kui erinevad me kõik oleme. Andis inglise kõnekeele praktikat ja teadvustas keeleõppe vajadust ja vajalikkust. Sain selgeks, et uute tutvuste loomine sõltub enda valmisolekust, tahtmisest ja julgusest. Ka kiire elutempo juures tuleb leida rahu ennekõike isendas."

**Tatjana Tamm:** "Mulle meeldis, et inimesed, kellega foorumil kohtusin, olid kõik väga avatud. Kuigi mõnda inimest kohtasin elus esimest korda, jäi tunne nagu oleksime ammused tuttavad. Ka keeleprobleemid ei olnud suhtlemisel takistuseks. Sain endale juurde uusi sõpru nii Kreeka, Bulgaaria kui ka Slovakkia naisettevõtjate hulgas. Kuna juhin pesumaja tööd, siis külastasin ka kohaliku pesumaja. Enda rõõmuks pean ütleva, et Tapa pesumaja kannatab sealsetega võrdluse auga välja. Loomulikult laienes silmaring rahvusvahelise ärisuhtlemise osas. Meeldis sealne soe kliima ning turvaline elukeskkond. Samas oli harjumatu see, et keskpäeval oli linn rahulik, aga õhtul alates kella 10-st algas tõeline lõunamaine sagimine ning tänavakohvikud ja kõrtsid olid ka tööpäevadel rahvast tulvil."

**Tiiu Bankier:** "Kõigepealt tänan AWAKE-projekti Tapapoolseid eestvedajaid, et mul õnnestus Kreekas naisettevõtjate rahvusvahelisel foorumil käia. Vaatamist ja kuulamist oli palju. Mind huvitas kõige enam kaubandus, kuna tegutsen ise ka selles valdkonnas. Üllatusega nägin, et kõrge tasemel kauplemise kõrval võis näha ka antisantiarsetes tingimustes kauplemist. Ometi on Kreeka juba tükk aega EL liige. Kondiitripoes müüdi otse ahjupannidelt lettidele asetatud plaadikooke. Üldmuljed on Kreekast väga head ja kreeklased on haruldast sõbralikud."

**Marika Kaldjärv:** "Palju oleks kirjutada Kreekas nähtust, kuid enamuse sellest ei kannata päevavalgust. Järgnevalt mõned mõtted äri- ja kaubanduse teemal. Kaupmehed olid rahulolevad, abivalmis ja sõbralikud. Kõigil tundus olevat piisavalt aega, keegi ei kiirustanud ega tormanud kuhugi. Kauba pakkimisel näi-



Tapa delegatsiooni liikmed Kaia Jaanson (paremalt), Tiiu Bankier, Marika Kaldjärv ja Tatjana Tamm (vasakult teine) tegid foorumi avakonverentsi vaheajal ühispidi koos slovakkide ja kreeklastega.

Foto Heiki Vuntus



Tatjana Tamm (vasakult), Anne Terner-Boiko, Kaia Jaanson, Tiiu Bankier ja Marika Kaldjärv tunnevad end Thessaloniki peaväljakul kasvavate palmide taustal ja lõõskava päikese käes hästi.

Foto Heiki Vuntus



Kreeka kondiitriärides pakutakse lugematul hulgal idamaiseid hõrgutisi, millest paljud on valmistatud meest, pähklitest ja rosinatest, mis omakorda oleksid nagu siirupi sees leotatud.

Foto Tiiu Bankier

tasid müüjad üles suurt aktiivsust. Kohalikud taipasid kohe, et me olime turistid. Kui sealsed elanikud kandsid 18° - 20° C juures sügis-talvist riietust, siis meie kui karastatud põhjamaalased riietusime üpris suviselt. Tänaval kõndisid kõrvuti "kasukas" ja "T-särk". Turukaubandus jättis siiski masendava mulje. Sooja ilmaga toores liha lettidel, samuti kalahunnikud, mida aeg-ajalt veega kasteti. Tekkis küsimus, kas selles riigis polegi tervise-

kaitsetalust.

**Anne Terner-Boiko:** "Vahel on tõeline kaif olla visatud külma vette – võõral maal esineda suure publiku ees, olles tudeerinud keelt vaid kaks kuud. Meelde jäävad olid kreeklased naisettevõtja poolt diskussiooni ajal öeldud sõnad: "Me ei ole ainult naisettevõtjad, vaid ka naised, emad ja head armukesed." Selleks, et saada kellegi, tuleb algul anda midagi."

## LUGEJA KIRJUTAB

## LUGEJA KIRJUTAB

## LUGEJA KIRJUTAB

## Kas headust on liiga palju?

Selline küsimus kerkis üles lugedes Sõnumetes artiklit Kristlike Sõnumete levitamise kohta.

Usun rahvatarkust, et kõikjal jääb midagi külge nagu veskiist tolmugi. Kas pakub meie praegune elulaad liiga palju headust ja armastust? Võib ju mõni sellest ajale-

hest loetud rida muuta inimese mõttemaailma helgemaks. Millistegi teadmine ei küsi ju meilt leiba.

Pooldan tasuta võimalust olla kursis meie linna kirikueluga levitades Kristlikuid Sõnumeid Sõnumete vahelena.

Emmi Augjärv

## Ajalehe Kristlikud Sõnumed kaitseks

Ajalehe Sõnumed viimastes numbrites on väieldud, kas ajalehe Kristlikud Sõnumed levitamise Tapa linna ajalehe vahelena on õige või mitte.

Mina leian, et Kristlike Sõnumete levitamine Tapa linna ajalehe Sõnumed vahelena on vajalik, kuna see kajastab linna kolme evangeelse koguduse elu. Kirikuelu Tapol on osa linnaelust. Kuna kristlased on soolaks maailmale ja valguseks paganale, pakub ajaleht Kristlikud Sõnumed kõigile hingekosust sellel niigi kurjas maailmas. Vahelhe eest ei soovi kogudused raha juurde, lehte levitavad EELK Tapa Jakobi kogudus ning metodisti- ja baptistkogudused tasuta.

Kui mõni Tapa linna kodanik leiab, et tal pole vajalik Kristlike Sõnumeid lugeda, ärgu siis teha seda, ega kogudused ei avalda selleks ühelegi inimesele survet. Kogudused ei tee usupropagandat

väga suures ulatuses ega sunni keelegi usku peale, vaid soovivad oma elust Tapa linna kodanikele teada anda ja see on minu arvates väga teretulnud.

Igal inimesel on valikuvabadus, mille Jumal on andnud juba eesimete inimeste loomisajast peale. Inimesel on vabadus valida õige ja vale vahel. Selle vabaduse hulka kuulub ka Kristlike Sõnumete lugemine või lugematajätmine.

Kristlike Sõnumete levitamine on vajalik ka sellepärast, et paljudel inimestel, kes on vanad või haiged või elavad kirikust kaugemal, pole võimalik igal pühapäeval kirikusse minna, kuigi nad seda soovivad. Tänu sellele, et ajalehe Sõnumed vahelena ilmub üks kord kuus Kristlikud Sõnumed, on usklikel ja usust huvitatutel hea võimalus lugeda Jumala Sõna ja uudiseid linna kirikuelust.

Ahti Udarn

## Kas mineviku varjud?

Kui viimastele Sõnumed lehekülgedele pilku heita, siis häälestab see vihane vaim, mis sõdis seal usuliste ilmingute vastu Tapa linnas. Justnagu sügaval stagnaajal võitlevad ateistid teadagi ateistlikku propagandat.

Olin juba 3. klassi tüdruk, kui ühel päeval tuli jätta kõik lugemikud kooli. Paari päeva pärast saime need kätte ja nägime, et mõned kohad olid musta tuššiga maha kriipsutatud. Otsisin oma vanema õe lagunenud lugemiku üles ja sain teada, et seal oli üks külvilgu, kus pereisa ütles tulevase saagi lootuses: "Küll Kõrgem meid aitab! Loodame Tema-le!" Selle lause "mustamise" kohta öeldi "ateistlik propagand". Kui me siis õpetajalt küsisime, et mis see eesti keeles tähendab, pidi ta, vaeske meile seletama, et Jumalat pole olemas ja see on võitlus Tema vastu. Meie põlvkonna inimesi on saatnud Jumala mõnitamine koolides ja töökohtadel, kus sundkorras tuli üsna sageli jätta töö poolele ja koguneda ateismi loengutele. Meenub, et kord küsis üks elatanud mammu lektorilt: "Pojukene, kas maailmas midagi muud ka on, mida pole olemas ja mille vastu nii palju võitlema?" Lektor jäi vastuse võlgu.

Nüüd oleks aeg nagu 40 aastat tagasi pöördunud ja seesama äge võitlusvaim jõudnud meie armsa kodulinna lehe veergudele. Me täname Jumalat Eesti Vabariigi eest, täname ajalehte Sõnumed avara teemade käsitlekse eest (see ajaleht pole kaldunud Eestis üldlevinud kollasesse kõmuvoolu, kus levitatakse tapmist ja seksi). Meil on armas, puhas oma ajaleht ja selles va-

helekena vahel Kristlikud Sõnumed, nii tagasihoidlikult, eraldi. Ma vaatlen sügava austusega Kaerma peret, kes tegelevad Imastu koolkodu õpilastega ja oskavad Jumala Sõna neile arusaadavaks teha. Loen hardumusega pühapäevakooli lastelaagri-test, kus paljud lapsed saavad oma suve ilusamad elamused. Kust me sellest siis teada saaksime, kui seda poleks meie oma lehe vahel. Mida vihased sõltumatud selle asemele tahavad panna? See lehekene ei sunni ju kedagi lugema – võib-olla peaks olema hoopis põhilehe veergudel, kui vahelheena ei tohi olla. Inimese suurust mõdetakse selle järgi, kuidas ta suhtub nõrgamatesse (lastesse) ja hea on, kui me nendest suhtumistest oma kodumail ka teadlikud oleme.

Meie kodulinna keskuses eksisteerivad sõbralikult koos kolm sakraalehitust ilusate kirikute näol. Mispärast peaks me nende hea mõju kajastamise vaikima sundima? On ju terrorismi levitud pea kõikjal maailmas ja see on "sililiigi selge", et selle aluseks on vihkamine.

Paljud lugejad tellivad ja ostavad kohalikku lehte just selle mitmekülguse tõttu. Mis kasu saab siis Sõnumed toimetusest, kui üks osa lõpetab lehe ostmise ja lugemise. Kahtlemata jääb ka lehe sisu igavamaks, kui üks teema keelatuks muutub.

Soovim sellele väga sümptomaatsele ajalehele edu, sest see on ainus infoallikas, mis valgustab meie armsa kodulinna elu ja mida pensionäridki jaksavad osta.

Evi Uudeküll

## Miks mujal võib ja meil mitte?

Viimasel ajal on Tapol alustatud rinnakud kristlaste vastu. Mõne- de linnakodanike nimel on isegi tarbijakaitseseinustus avaldanud arvamusi ja artikleid linnalehes usupropaganda suurenemise kohta Tapol. Sellest ehmunud ajalehe Sõnumed väljaandjad on lõpetanud vahelhe Jaakobi Täht levitamise, uuest aastast on praktiliselt otsustatud lõpetada Kristlikud Sõnumed levitamise.

Tahaks teatada, et Tapa on ainuke linn, kus leidub sellist vas-

tuseisu. Eesti suuremad meediakanalid vahendavad pidevalt usulisi teateid.

Nii edastab Eesti Raadio igal hommikul nii Vikerraadios kui ka Klassikaraadios hommikupalvusi. Igal nädalal saab näha saateid kirikuelust, oma eetriaja on leidnud Eesti Luterlik Tund.

Eesti Televisioon laseb eetrise kirikuelu uudiseid kord kuus, pidevalt on võimalik vaadata saateid "Kirikuelu kroonika" ning "Ajalik ja ajatu".

Eesti suurim ajaleht Postimees annab kord kuus välja erilehekülje usu- ja aktuaalsetest probleemidest, käesoleva aasta suvest alates ilmub pidevalt rubriik Tartu kirikutes toimuvate jumalteenistuste ja ürituste kohta.

Tapa linna maine Eestimaal ei ole eriti kõrge. Kahju kui sellele lisandub veel usuvastase liikumise keskuse kohta.

J. Šadeiko,  
Tapa Jakobi koguduse  
võõrõmber

## Oma jonn või vaimne pimedus?

Mõne inimese käitumine paneb lausa nõrdima. Me oleme täiskasvanud inimesed, miks me laseme oma tujutsemistel ja isekatel tahtmistel vohada, nagu lapsed liivakastis – mina pean oma tahtmise saama ja kui ei saa, siis liiva sinu silmadesse.

Mul on vahel piinlik, kui kohtan mõnda vanemat meest, kes oleks paras mulle olema isaks. Näen nende sees pesitsevat pimedust ja ma ei saa järgneda selliste "isade" eeskujule (see ei tähenda, et ma neid ei austaks) ning mul tuleb suu avada, et õpetada neile tõelisi elurada. On ju piinlik?

Milles siis küsimus? Küsimus on selles: Kas kristlikku sõnumit peaks levitama Tapa Sõnumed vahelena edasi või mitte? Olen veendunud, et peab. Toon mõned punktid esile, mis toetavad väga tugevalt minu veendumust:

1. Piibel on tõde inimkonnale,

samas ka ajalooline dokument, mille identsus on tõestatud nii ajalooliselt teiste antiikdokumentide kui ka arheoloogiliste leidude põhjal.

2. Kristlus on muutnud ja mõjutanud kahe aastatuhande jooksul kogu maailma positiivse progressi suunas. Tuleb silmad lahti teha ja uurida ajalugu. Näiteks kristliku maailmavaatega riigid olid ainsad, kus hakkas tööstus ja teadus õitsema. Samuti naudivad sotsiaalseid hüvesid just kristliku taustaga maad. Tänapäeval on üle kahe miljardi naise kogu maailmas alavääristatud ebakristlike või mittekristlike meeste käitumise pärast.

Sul võib tekkida protest: Muudkui kristlus ja kristlik! Aga ristisõjad? Ja Hitleri "Got mit uns"?

Vastan sulle: Kas mõrtsukas ütles: "Mina olen tapja!"? Ei, ta var-

jab oma mõrva, õigustab ennast ja poeb millegi või kellegi selja taha, et tema kurjad teod ei näiks kurjadena vaid õilsatena. Kui terrorist sõidab reisiennukiga tuhendeid inimesi surmaks, kas siis lennuk on halb asi? Ei! Nõnda ka kristlik maailmavaade on väga hea, aidates meil tõusta kõrgemale inimlikust porist.

3. Mõtlen endamisi seda artiklit kirjutades, kus ma oleksin praegu või mida ma teeksin antud momendil, kui ma aastaid tagasi ei oleks pöördunud elava Jumala poole. Võib-olla "taaksin nägu üles" mõnel Tapa linna kodanikul või varastaksin Sinu austot parasjagu, kes Sa protestid kõige kristliku ja hea vastu. Võib-olla oleksin juba põrgus piinelnud! Aga ma kohtasin Teda, kes mu elu muutis.

Armas Tapa linna kodanik, saa täisealiseks!

Uku Lepik

## Sul on õigus olla Sina ise ehk ole kuum või ole külm!

Mul on erilisel heameel tavalik olla Jumalale selle eest, et ta on Tapa linnas asunud oma tööd tegema. Lugeda on olnud mitmete inimeste erinevaid arvamusi kristlike väljaannete kohta Tapa linnas. Tore, et sellel teemal on sõna võetud. Lugeda on olnud ka järgitav vastumeelseid arvamusi. See näitab meile kristlastele midagi väga tähtsat. Nimelt seda, et Jumal on asunud tegutsema just nimelt nende inimeste südames. Seda ütleb inimese Jumala Sõna Pühas Piiblrakmatuus. Küsimus kripeldab teil muidugi südames, et mis sõnum see Piiblist siiski on. Sellele annan vastuse lõppuole. Vahelpeal arutlen natuke mõne mõtte üle.

Me elame ju demokraatlikus riigis, kus on sõnavabadus. Kuidas siis nüüd saab kristlaste sõna ära keelata? Siis tuleks kohe kõne alla ka need lisalehed iga teise lehe vahel ja palju muudki, mis ei anna küll meie lastele just seda õiget kombeõpetust. Neid ei sobi ammugi levitada avalikult. Või jälle mõnede amoraalsete isikute paljastatud kehades suures plaanis lehtede esikülgedel. Kas nendega oleme juba harjunud? Meile kristlastele ei meeldi kindlasti mitte vaadata lehest sõraseid pilte. Kas siis ei peaks tarbijakaitsese astuma vahel ja keelama lehe toimetusi sel-

lised amoraalsusi avaldamast? Ka meie oleme inimesed. Jumal tänu, et Tapa linnalehes on veel tasakaal.

Kristlikule sõnumile vastu astudes tuleb välja, et õige on oma lastele õpetada amoraalsust igal võimalikul juhul, sest moraal ja head käitumist saab paraku õpetada ainult koos Jumala tundmisega. Mitte ainult Tapa linna lehe vahel ei ilmu kristlik leht. Vaadake ringi – pea paljude endast lugupidavate lehtede vahel ilmub sarnane lehekülg või rohkemgi.

Eesti iseseisvus ja vabadus ei tulnud mitte meie endi vaprust. Tolleaegse valitsuse soovil ja palve esitatu 1988. aasta novembris üleskutse kõigile Eestimaa kirikutele: "Hoidke kirikute ukseid lahti ja tehke palvusi Eesti iseseisvuse pärast!" Olime siis koos abikaasaga, noore perena, asunud just viie aasta eest kirikutööle Sørve poolsaarel. Seda üleskutset järgiti tõesti paljudes kirikutes ja usklikes kodudes. Palvetati ja tõsiselt! Mäletan seda üleskutset veel hästi, aga ka juba vaevalt nädala mõddudes võis kuulda pilget Meie Isa palve teemal.

Armsad kaaslapsed! Jumal on andnud inimesele valikuvabaduse ja ka vastutuse. Kui meie loeme lehest ainult üht sorti lugeisid, siis meil valikuvõimalus puudub. Sellepärast on nii tähtis koolides usu-

õpetuse olemasolu ja tavalehe vahel ka kristlik leht. Kui me oleme õppinud tundma Jumala Sõna ja tutvunud kirikuõpetusega, mida midu pelgalt prügi arvame olevat, siis alles oleme võimelised valima. Mille vahel peaks inimene siis valima, kui tal üks valikuvõimaluse variant üldse puudub?

Kristlikud Sõnumid või Jaakobi Täht linna lehe vahel avaldatuna on lugejale pakutud valikuvõimalusena. Selle eest ei maksa lugeja. Lehe hind ei sõltu vahelhe olemasolust. Nende eest on juba makstud muudest allikatest. Inimesele jääb valikuvõimalus – see leht kas läbi lugeda või mitte. Kui vahelhele lugeda ei taheta, siis saab tasuta paberit oma otstarbe kohaselt kasutada.

Nüüd vastan alguses õhku jäänud küsimusele, et mille alusel julgen väita Jumalariigi töö algust Tapol. See on vägisi selge ja ühene sõnum. Jeesus ütles: "Ole kas kuum või külm, aga leige sülitatakse suust välja!"

Jumala suhtes külmal inimesel, kes on väljendanud kindlat oma usu vastasust, on kuumanii jäänud vaid üksainsam samm. Selle inimese juures on Jumal tööle hakanud, sest inimene on võtnud juba oma kindla hoiaku Jumala suhtes. Palju halvem julgu on usu suhtes leigel inimesel.

Maili Kaerma

## Seltsis seltsimajja!

Meeldiv on tõdeda, et aktiivne inimene Tapal võtab "seltsimajja" täpselt sõna-sõnalt, lahtiselt tatut seltsi maja. Kui mõnel grupil, ühendusel, seltsil jne tekib vajadus oma seltskonnaga läbi viia treening, harjutus, koosolek või pidu, siis peale muuseumi, kultuurikoja, raamatukogu, spordihoone, lastekeskuse jne võimaluste võib ta pöörduda 1. Mai pst 5 Tapa seltsimajja. Selle kolm väiksemat saali on raamatukogu endised ruumid.

Kaks saali ja n-ö kõõgipool on praegu aktiivses kasutuses, mis pakub nädala jooksul peaarvu Erki Öuna seltskonnale, vene gümnaasiumi breigipoisetele, pensionäride klubi ansambli ja naisteklubi neidude liikumisrühmale.

Üks kord kuus külastab seltsimajja majaomanike selts, slaavi klubi ja naisklubi. Oktoobri- ja novembrikuu oli kõige aktiivsem aeg, kus ruumikasutus oli üsna sage. Lisaks ammuksel külastajale, korterühistude ümarlauale, oli tore näha ka lasteaialapsi, kellega

koos nii breikarid, tantsutüdrukud kui ka täiskasvanud mängida said ning külmal sügisepäeval soojast teest ja koogist kosutust leidsid. Meie poole on pöördunud ka mõned korterühistud.

Teadagi, et põhjamaades on talvel külm. Majapoolle on mitu ahju, mille kütmisega tuleb ürituse toimumise eel varakult alustada. Pips ma ei ole ja kütmisega tegelen ise. Kreeka reisi ajalgi oli tuba soe, siinkohal tänan südamest oma tegetsemishimulist isa. Kuigi ametliku lepingu järgi peaksin ma majas olema vaid kolmel päeval nädalas, ei ole sellepärast ükski küllastaja ukse taha jäänud. Kes on varakult kokku leppinud, ei ole eitavat vastust saanud.

Kasvuruumi on nii isiklises, ajalises kui ruumilises mõttes. Keda ei hirmuta, et vesi vahel kinni külmub ja sooja, valguse ning energia eest tuleb tasuda 1 tunni eest 45.- (kui ei ole tegetsemise eelarvelise asutusega või toetust eelarvest ei saa), see on igati teretulnud. Tore oleks, kui



Teisipäeva õhtul oli seltsimajja saal tantsutüdrukute päralt.

Foto Heiki Vuntus

ka igaüks oma ürituse infot paberkanjal saaks akna peal edastada.

Ees on ilus jõuluaeg. Kel huvi näituse, näputöö või muu korraldamiseks või üldse huvitavaid ideid, võtke ühendust.

Linnapäevad olid väga kosutavad seltsimajale. Siis leidsid tee seltsimajja nii noored, vanad, Tapalt läbikäijad, päris võõrad, lauljad kui ka tantsijad. Südamet teeb soojaks, kui nähakse enda tähtsate tegemis-

te kõrval ka teiste väikseid tegemisi. Seltsimajja on avatud esmaspäeval, neljapäeval ja reedel alates kella 10-st. Mobiil 053 413 547, e-post: anne29@hotmail.ee.

Anne Turner-Boiko

## Hindade võrdlus Tapa kauplustes

### 2. detsembri seisuga

Kauba nimetus	OG Elektra toidupood	Säästumärket	Kauba-maja	Viru
Nisujahu	3.80	5.45	3.90	4.50
Manna	7.90	7.40	7.90	7.40
Tatar	7.90	8.50	7.90	7.90
Hirss	6.90	-	6.90	6.90
Riis	6.40	7.90	6.90	7.90
Suhkur	5.80	6.90	5.90	5.90
Kaerahelbed	5.50	7.90	6.90	6.90
Odratang	5.50	-	4.90	4.90
Odrakruup	5.50	6.90	5.50	4.90
Hernes	6.90	7.60	6.90	5.60
Hapukoor 500 g	6.20	6.30	6.30	6.30
Piim 1 l	4.80	4.70	4.70	4.70
Keefir 1 l	6.50	6.60	6.80	6.60
Kohupiim 250 g	7.30	8.60	7.90	7.90
Või 200 g	7.10	7.70	7.20	7.30
Joojogurt 1 l	12.50	11.90	12.90	11.90
Kartul	4.50	4.75	3.50	4.90
Porgand	6.80	5.50	9.80	5.90
Värske kapsas	4.50	5.50	5.90	5.90
Mugulsibul	4.40	4.50	4.90	6.90
Üun	5.80	6.50	7.50	8.50
Mandariin	15.40	13.60	16.90	17.90
Apelsin	17.50	9.90	17.90	14.90
Banaan	11.40	11.50	12.90	13.50
Viinamar	25.50	22.90	27.90	-
Värske kurk	28.90	20.90	22.90	30.50
Tomat	17.50	-	24.90	19.90
Kohv				
Paula 500 g	28.80	25.90	27.90	27.90
Luxus 500 g	31.80	31.90	33.90	33.90
Gevalia 500 g	29.80	29.90	33.90	30.90
President 500 g	36.80	32.90	35.90	35.90
Hakkliha	37.90	42.00	43.60	43.60
Juust	49.80	52.90	53.90	49.90
Verivorst	19.90	24.90	23.50	20.90
Toiduõli 1 l	13.80	12.90	12.90	12.90
Makaronid 400 g	3.90	4.20	4.30	4.30
Õlu	5.90	6.40	7.50	7.50

Info edastas Helle-Anne Org.

## LÜHISÕNUM

Järgmise aasta jaanuarist asub Tapale elama inglise päritolu Kanada antropoloog Jonathan Kalman. Kahel päeval nädalas hakkab ta õpetama vene güm-

naasiumis inglise keelt, ühel päeval töötab arenduskojas ja kahel päeval Tallinnas ajaloo-instituudis.

## Kaks karikavõitu Tapale

Novembrikuu viimasel nädalavahetusel peetud Eesti karikavõistlustel olid SK Tapa sportlased võidukad kahel spordialal. Mõlemad karikavõidud saavutati uues kodusaal, Tapa spordikeskuses.

Laupäeval peetud Eesti kadettide meeskondlikel karikavõistlustel kreeka-ruuma maadluses läks algus lihtsalt, alagrupis võideti nii Tallinna Nelsonit kui ka oma duubelvõistkonda.

Finaalis oli vastaseks Raplamaa "Juhan". Kehakaalus kuni 42 kg võitis Kaarel Aupaju 14:4 Taavi Jakobsoni, kuni 46 kg kaotas Jevgeni Strofiljov 7:11 Gunnar Kuumele. Kehakaalus kuni 50 kg tegi Andres Kaima hea matši, kuid kaotas siiski 1:4 Ardo Arusaarele. Kehakaalus kuni 54 kg sai Gennadi Platov seljavõidu Vahur Allveere üle ja kuni 58 kg võitis Teet Roosi-

mägi 10:0 Janar Saarti. Kehakaalus kuni 63 kg võitles Edgar Treial küll visalt, kuid seljakaotusest Jüri Nisumaa vastu ei pääsenud. Hoopis kurvalt läks kehakaalus kuni 69 kg Roman Kalitjukil, kes sai Tiit Kuusikuga maadeldes vigastada ja kelle vastane sai sellega võidu. Kehakaalus kuni 76 kg võitis Aleksei Obozenko 4:2 Rait Thombergi, kuni 85 kg seljatas Madis Pedai Arseni Voropajevi ja raskekaalus kaotas Mihkel Allikmäe 0:5 Heiki Nabile. Võidud seega 5:5. Tuli appi võtta kvalifikatsioonipunktid, mille järgi oli seisuga 21:19 parem SK Tapa meeskond, seega ka Eesti karikavõitja.

Vaevalt sai matid ära korjatud, kui alustasid oma karikavõistlustega A-vanuseklassi käsipallitüdrukud.

Esimese kahe vastasega

probleeme ei tekkinud, suure värvate vahega võideti nii Sillamäe KK kui ka Tallinna Mella.

Finaalis kohtuti Põlva SK naiskonnaga. Esimese poolaja mängisid Tapa tüdrukud kindlalt ja võitsid selle 11:7. Probleemid algasid teise poolaja alguses, kus suudeti 12 minutiga visata vaid 2 väravat ja Põlva jõudis peagi järele 13:12, siis veel 15:14. Sellelt seisust leiti taas oma mäng ning võideti 24:18. Lõpp hea, kõik hea.

Väljapaistvalt mängisid õed Anne-Mai ja Anne-Liisa Elbrecht ning Kai Puhasmets. Väravas seisis kindlalt Triin Neps ning igati hästi mängisid ka Marika Looirts, Kristiina Nummu ja Katre Kaldjärv.

Eesti karikavõitjate treener on Mare Neps.

Allan Vinter

## Võistlustulemusi Lätist ja Eestist

SK Tapa käsipallitüdrukud treener Mare Neps juhtimisel võitlesid Lätis, Salaspilsis, kolme Balti riigi C-vanuseklassi turniiril. Tapa tüdrukud tulid kolmandaks üheksa naiskonna seas. Võideti Riit, Salaspils II ja III võistkonda, Tallinna Mella II ja Reval-Sporti. Kaotused tuli vastu võtta Mella I-lt, Ludzalt ja Salaspils I-lt.

Kolmandaks tulnud võistkonnas mängisid Marika Looirts, Kristiina Nummu,

Merlin Tein, Nele ja Kerttu Neerot, Hanna-Liisa Udeküll, Maiu Valk, Jaana-Liina Viktor, Jana Gukova, Liis Lillemägi, Redi Kotkas, Merlin Bunar, Liisi Kanna ja Liis Jaanson.

Riias peetud kreeka-ruuma maadluse turniiril jõudis meie meestest ainsana pjestaaile Sergei Sahnho (Tapa), kes sai kolmanda koha kehakaalus kuni 84 kg. Ainsa kaotuse pidi ta punktidega 5:8 vastu võtma koha-

likult maadlejal Zbigniew Romanovskiselt.

Põltsamaal peeti Eesti õpilaste meistrivõistlused vabamaadluses. Sealt, meie maakonna maadlejatele kõrvalalalt, toodi kaks hõbemedalit. Pjestaalile astusid kehakaalus kuni 66 kg Teet Roosimägi (Tapa) ja raskekaalus Reijo Pegonen (Rakvere).

Allan Vinter

## Täname toetajaid!

16. novembril toimus Tapa spordikeskuse korvpallivõistlus, kus omavahel mängisid Lääne-Viru Politseiprefektuuri Tapa jaoskonna politseinikud ja Tapa Lastekaitse Ühingu all tegutseva projekti "Poiste seiklused" poisid. Pingelises heitluses tulid võitjateks politseinikud.

**Mängu korraldajad tänavad Eesti Lastekaitse Liitu ja AS-i Lektus pagariäri.**

21. novembril toimus Tapa kultuurikoja Tapa Lastekaitse Ühingu poolt korraldatud "Kadri-Mardi trall". Öhtu jooksul

jõuti valmistada plakateid, osaleda võistlusemängudes, osa võtta viktoriinist. Valiti öhtu andekaima Kadri ja Mardi kostüüm. Trall lõpetati tordi söömise ning diskoga.

**Tapa Lastekaitse Ühing tänab sponsoreid, kes aitasid seda üritust läbi viia: OÜ Viru Leib, FIE Marika Anni, FIE Taimi Rumberg, Norra-Eesti Ühing, MTÜ Jeeriko, Tanyv OÜ, Marmor Lillienbach OÜ ja Saiaäri OÜ.**

Ene Karm,  
Tapa Lastekaitse Ühingu liige

## Psühhiaater tohterdas hinge

29. novembril korraldas Tapa Ettevõtlike Naiste Klubi koostöös Eesti ühe tunnustatuima psühhiaatri Jüri Ennetiga. Klubi üritas seda teha juba eelmisel hooajal, kuid siis kahjuks mitmesugustel põhjustel edutult.

Seekord õnnestus silmast silma kohtumine igati, kui pidada selle eeltingimuseks sõbraliku ja sundimatu õhkkonna tekkimist, mille loomisega külaline otsekui mõõdamines toime tuli.

Osalejad said hingetohtri retsepti, kuidas elada 110-aastaseks ja tulla toime enda

muredega. Saime kinnitust airdusele, et kõik haigused saavad alguse hingehädadest, inimese sisemuses pulbitsevast katlast, millest ei osata õigel ajal auru välja lasta. Tegime tutvust ka mediteerimise algõtode ja -võtetega, millele dr Ennet andis nii humoorikaid kui ka meditsiinilisi selgitusi. Paar tunnikest kultuurikoja baaris mõõdusid umeruttu ning üllatavalt sisukalt. Kahju vaid, et reklaamist hoolimata ja pigem külmast heidutatuna eelistas tapalane oma mõtetega koju jääda.

Katri Lehtsalu

## ÜKS PILT



Lilleäri Glorioosa juht **Kaia Jaanson** (vasakul) koos oma maja päkapikkudega rõõmustasid 2. detsembril Tapa hooldekodu elanikke, kinkides neile advendiaja alguse puhul hulgaliselt jõulutähti ja flamingolilli. "Heategevus toob hingerahu andjale ning valmistab rõõmu saajale," ütles **Kaia Jaanson**.

Foto Heiki Vuntus

## TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

**Müüa** metsakuivi lõhutud **küttepuid**.  
Hind koos kohale toomisega 180 kr/ruum.  
Tel 056 487 590,  
038 59 001.

**BAAR LOLITA**  
(Põllu 8, Tapa)  
**korraldab**  
peo- ja peielaudu.  
Samas on võimalik ürituste läbiviimiseks üürida saali **koos inventariga**.  
Tel 050 56 917,  
056 468 092.

**LILLED**

### Glorioosa

aia- ja lilleäri  
Avatud:  
E-R 8-18  
L 9-16, P 10-14

Jõulukuu eripakkumised!  
JÕULUTÄHT ALATES 25.-  
Iga nädal eripakkumine

**LEKTUS**  
RR Kaubandus

**Tapa kultuurikoja**  
20. detsembril kell 14

**TAPA LINNA  
PALJULAPSELISTE  
PEREDE  
JÕULUPIDU**

Ürituse korraldab  
Tapa linnavalitsus.  
Sponsor on AS Lektus.



### ARENDESKODA

Roheline 19, Tapa

17. detsembril kell 12.30

**ÕIGUSALANE TEABEPÄEV ETTEVÕTJATELE**  
"Seletame lahti võlaõiguseadust"  
Lektor Eha Pehk

Eelregistreerimine Roheline 19, Tapa.  
Tel 20 026, e-post: [arenduskoda@tapa.ee](mailto:arenduskoda@tapa.ee)

14., 15., 16., 20 jaanuaril 2003 kella 16-20

**16-TUNNINE ARVUTIÕPPE TÄIENDKURSUS**  
Lektor Vahur Leemets

Osaleda soovijatel on võimalik tutvuda õppeprogrammiga ja saada infot aadressil Roheline 19, Tapa või tel 20 026.  
Kohtade arv piiratud!



### TAPA LINNAVALITSUSE TEADAANNE

Palume **kinnistu omanikel registreerida** Tapa linnavalitsuse maakorralduses kinnistud, mis on 2002. a ostetud või müüdüd.

Andmed on vajalikud 2003. a maamaksu arvestamiseks.

Kaasa võtta kinnistu ostu-müügi leping või selle koopia.

### EELK TAPA JAKOBI KOGUDUSE TEATED

Reede, 20. detsember kell 10.30 Jakobi kirikus  
**Tapa gümnaasiumi jõulujumalateenistus**

1. jõulupüha, 25. detsember kell 12 Jakobi kirikus  
**Kammerkoor SOLARE jõulukontsert**

**20. detsembril** sõidame  
Tartusse **vee- ja lõbustusparki AURAKESKUS**.

Maksumus ühele inimesele 110 krooni.  
Hind sisaldab veekeskuse pileti ning edasi-tagasi bussisõidu.  
Registreeruda ja raha saab maksta koguduse kantseleis  
Öhtu pst 24 või pühapäevakooli tundide toimumise päevadel kolmapäeviti. Vajalik on lastevanemate osavõtt.  
Viimane registreerimise päev on 9. detsember.  
Registreerunuks loetakse isik, kelle eest on raha makstud.  
Väljasõit bussiga Tapa gümnaasiumi eest  
20. detsembril kell 11.30. Info tel 20 099.



### TAPA LINNAVALITUS

võtab konkursi korras tööle

### SOTSIAALNÕUNIKU

Kandidaadilt eeldame:

- erialast kõrgharidust või selle omandamist
- eesti ja vene keele valdamist kõrgtasemel
- suurt stressitaluvust ja organisatoorseid võimeid

Omalt poolt pakume:

- konkurentsivõimelist töötasu
- häid töötingimusi
- väljakujunenud sotsiaalvõrgustikku

Sooviavaldus koos elulookirjeldusega saata  
Tapa linnavalitsusse hiljemalt 13.12.2002  
aadressil Pikk 15, Tapa 45106.



10. detsembril kell 18 toimub  
kultuurikoja kohvikus

### TAPA PIIRKONNA NAISETTEVÕTJATE FOORUMI KOKKUSAAMINE

**Kuulame Kreeka muljeid ja vaatame videofilmid  
Euroopa Naisettevõtjate Foorumi loomisest.**

Küsimustele vastavad Anne Terner-Boiko,  
Tatjana Tamm, Tiiu Bankier ja Marika Kaldjärv.

**Tapa linna ajaleht Sõnumed** Roheline tn 19, Arenduskoda  
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026.  
Ajalehte saab lugeda - [www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht](http://www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht),  
e-post: [arenkoda@estpak.ee](mailto:arenkoda@estpak.ee), [arenduskoda@tapa.ee](mailto:arenduskoda@tapa.ee)  
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208  
Korrektor Eneli Nahkur - tel 20 026  
Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998  
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16 44307 Rakvere, tel 23 999  
Trükiarv 550. Leht ilmub kaks korda kuus.  
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9.00-16.00.  
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse  
huvides toimetada ning lühendada.  
**Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal  
olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala  
teisipäeval kell 10.00.**